
FORSKJELLIGE MEDDELELSER
VÆR- OG FØREFORHOLD TILFJELLS I 1933

Påskeuken begynte med vakkert vær og godt føre palmesøndag. Dette
holdt sig et par dager, men fra Skjærtorsdag av og utover blev det imid-
lertid mindre bra vær med smedrev og tildels storm i enkelte trakter. Be-
søket på hyttene blev som følge herav mindre enn vanlig — særlig i Troll-
heimen.'

Ved hyttenes åpning omkring 1. juli og en 14 dagers tid utover var det
meget godt vær. På grunn av vinterens ringe snemengde og den tidlige
vår var det fint og tørt i fjellet. Midtsommer fikk man dessverre en fuk-
tig periode som varte ca. 3 uker til midten av august; usedvanlig heftige
regnbyger gjorde det tildels vanskelig å passere vadestedene. De siste 14
dager av sesongen bedret været sig, så de soim valgte sin ferie i denne tid
hadde gode dager i fjellet. Besøket piå hyttene i Trollheimen var adskillig
bedre enn foregående år. I Sylene noe dårligere.

FORENlNtWENS HØSTMØTE
avholdtes den 23. november i Britannia hotell. Ingeniør Bror Bommen

holdt et interessant kåseri om tindesport ledsaget av glimrende lysbille-
der. Arkitekt Tønseth ga endel oplysninger om byggeplanene på Nedal og
viste frem lysbilleder av de vedtatte tegninger. Formannen redegjorde for
foreningens virksomhet i det forløpne år, hvorefter man fortsatte i sel-
skapelig samvær.

MEDLEMSKORT
' Medlemmene anmodes om uopfordret å forevise medlemskort på hyttene.

Vertskapene er strengt pålagt bare å gi moderasjon mot forevisning av kort.
T. T.s medlemskort gir medlemmene moderasjon på andre turistforeuin-

gers hytter, også på .Svenska Turistforeningens. Dog må der løses bytte-
kort som fåes gratis hos sekretæren.

Til lettelse ved utforingelsen av medlemskort og årbok bedes adressefor-
andringer meddelt sekretæren. Skriv tydelig navm og adresse ved nyinn-
meldelse på hyttene.
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Nedalshgtta som den blir efter forandringen.

UTVIDELSE AV NEDALSHYTTA
tar sikte på såvel å skaffe flere sengeplasesr soim mere oplioldsrum. Nuvæ-

rende peisestue blir utvidet med den vesteniforliggende gang og blir å benytte
som spiserum. Gamlestuen — de to vestligste soverum — blir flyttet og ut-
gjør den nye peisestue. Inn til spiserumniet blir så det nye 2-etasjes hus
bygget. Den nuværende åpne sval blir noe utvidet og igjenklædd for å
skaffe mere opbevaringsrum for mat. Videre viser det sig påkrevet ved tu-
risthytter å få egne rum for tørk av våte klær, idet såvel tørk på soverum
som kjøkken er forkastelig.

Hvad soverummene angår, så er det naturligvis slik at jo færre senger
man har på dem, jo bedre er det; men økonomien setter her snart sine gren-
ser. På de fleste rum blir det 4 senger — på et par rum bare '2. Man står
atter overfor løsningen av den opgave å skulle skaffe varme til en masse
små rum. Det rasjonelleste er utvilsomt å gjøre som Dien norske Turist-
forening, nemlig å gå til centralvarmeanlegg — enten varmt vann eller
damp. Løst på riktig måte blir det helt tilfredsstillende, men det er dyrt
og byr dessuten på vanskeligheter med de nuværende vannfonhold på Ne-
dalen. Den hittil benyttede anordning med ovner på alle rummene har
imidlertid såvidt mange ulemper at vi gjerne vil komme bort fra den. Med
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Plan av Iste etasje.

de mindre rum — på grunn av færre senger på hvert — følger vanskelig-
heten med å få ovner plasert. De vil beslaglegge uforholdsmessig meget
plass og også føles generende derved at man så lett kommer like op i dem.
Da således rammenes antall blir større, betyr det igjen en økning av ild-
steder og en økning av rørgjennemganger — med andre ord en.økning av
brandfaren og merarbeide for betjeningen. Det er klart at hvis man kan
bli kvitt ovnene på de små sover-um, s'å vil meget være vunnet.

Vi hair festet oss ved en løsning som grupperer soverummene omkring et
centralrum hvor en stor vedovn er plasert, og plasert slik at også et tillig-
gende tørkerum får sin varme frå denne ovn. I påsken er det da forutset-
ningen at det fyres iher hele døgnet og slik at soveruramene gjennem åpne
dører tilføres varme om dagen og at tørkerumimet (ved en spjeldanordning)
får den fornødne varme om natten.

Ved å bygge huset i 2 etasjer får man 2 slike grupper av soveram med
hvert sitt tørkerum og ovn som da kan gis avtrekk til skikkelig murt pipe
— som ligger i samme pipeblokk som peispipen og sammen med avtrekks-
kanålen frå tørkerummene. At man således undgår alle disse smårørene
op over torvtaket er jo, foruten å være en brandteknisk fordel, også en for-
del i estetisk henseende, samt økonomisk i retning av vedlikehold (lekasjer).
Da det dreier sig om 8 soverum og 2 tørkerum, kan her innspares på konto
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ovner og rørdeler. Men hvorvidt arrangementet blir tilfredsstillende vil også
i fcøi grad være avhengig av påskebesøkernes evne til å ta dette nye, uvante
— litt kollektive — i sin tjeneste.

Det er ved bestrebelser på å komme bort frå ulempene ved det gamle sy-
stem at styret har festet sig ved dette alternativ som.' brukbart, hvor det
•dreier sig om et sengeantall som her: Ifl i Iste etasje og 18 i '2nen etasje i
nybygget. I gamlefoygget bibeholdes fra før 6, så det tilsammen på Nedalen
nu blir 34 mot før 15 senger — altså en tilvekst på 19.

'Grunnmuren er gjort ferdig i høst, og tøimringen foregår vinteren utover
i Tydalen slik at fremkjøring av alle materialer kan skje på vinterføre. Det
er derved håp om at det meste skal være ferdig til åpningen av sommerse-
songen 1934.

SALG AV PARSELL AV NEDALEN
Efter forhandlinger med Trondhjems Elektrisitetsverk blev styret under

forutsetning av generalforsamlingens samtykke enig om å selge ytterligere
eii parsell av Nedal til Elektrisitetsverket for en pris av kr. 4000.00. Par-
sellen er ca. 16'0 mål og ligger på Neas sydside. Salgssummen anvendes til
nybygget på Nedal.

HOTELLMØTET
Efter innbydelse av Reisetrafikkforeningen og Trondhjems Turistforening

— en innbydelse som blev tiltrådt av Hotell- og Restaiuratørforeningen,
N. A. F.'s Trøndelagsavdeling og K. N. A.'s Trondhjemsavdeling og støttet
av Jernbanen — trådte den 30. mai hotell- og pensjonatverter i Nord- og
Sør-Trøndelag sammen1 i Britannia Hotel for å drøfte hvad der kan gjiøres
for å stimulere turisttrafikken i Trøndelag. Der møtte over 60 deltagere.

Turistforeningens formann, som ledet møtet, tok sitt utgangspunkt i det
forhold at det var de hoteller og gjestgiverier i bygd og by som hadde dår-
lig stell, som ødela for de gode; og at det derfor var om å gjøre å få alle
op på et jevnt, godt plan.

Overlæge Alexander Holst redegjorde for de hensyn, en hotellvert bør
ta til hygiene — en meget inngående omtale av hvorledes enkelhet men
properhet må gjerinemf-øres i alle forhold, det være sig rumimenes utstyr
og mat- og sengestell såvelsom ytre bekvemmeligheten. Foredraget er trykt
og utleveres gratis til interesserte.

Redaktør Johannes Knudsen holdt så et interessant foredrag om reise-
trafikkens utvikling og muligheter i vårt land.

Derefter beså man en utstilling som for anledningen var arrangert i
Kunstindustrimuseet. Det var her lagt an på å vise hvorledes møblering
ikke burde være, samtidig som gode og enkle møbel- o,g sengetyper blev
demonstrert. I dette arrangement inngikk ogsiå et frokostbord av fru Ingrid
Kiær. Fruen redegjorde i detalj for de krav hun mente det miåtte stilles
ved stell og utstyr på værelsene. Fruen demonstrerte også en rekke enkle
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Hotellmøtets deltagere.

og billige drafcttøier og kjoler til bruk for serverings- og kjøkkenbetje-
ning.

Deltagerne begav sig derefter tilbake til Britannia Hotel, bvor middag
blev servert, hvorpå møtet fortsatte om eftermiddagen med diskusjon.
Deltagerne gav ved møtets avslutning uttrykk for takknemlighet i .anled-
ning det tiltak som var .gjort og håpet på at dette betydningsfulle arbeide
vilde bli fortsatt.

Dagspressens omtale av møtet var også meget anerkjennende.
Foruten at vi fikk orientert og belært vertskapet på våre hytter og kvar-

terer, er det vårt håp at dette arbeide også skal resultere i bedret stell på
skifter og gjestgiverier som ligger ved inngangen til våre fjelltrakter.

RAPPORT FRÅ TURKOlMXTEEN
Vinterturer:
Vinteren 1932—33 artet ,sig nøiaiktig som de to foregående vintrer rned

dårlige sneforhold til langt ut i mars. Som følge herav kunde første tur
foretas først 26. mars.

Denne blev henlagt til Singsåsfjellene. Ruten gikk frå Kotsøy over Sam-
sjøvola til Siingsås.
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Fellestur Storlien—Meråker 30. april 1933.

I likhet med ifj.or blev der rastet piå Rødsløkseteren, hvor eieren serverte
kaffe og melk til skiløperne.

Man var under hele turen begunstiget av strålende vær og bra føre.
Ingen uhell. — 8>0 deltagere.

Tur nr. 2 blev foretatt 3'0. april og gikk frå Storlien over Sikurdalsjøen
og Fjergen til Meråker. Bra vær og føre. Ingen uhell. — 250 deltagere.

Sommerfarer:
Den 18. juni blev der arrangert tur til «Munken» på den annen side av

fjorden.
Avreisen foregikk kl. 8.3'0 med D/s «Stenkjær», .som Innherreds Damp-

Sikifosiselskap hadde stillet til disposisjon for en meget rimelig pris.
Ved Mevatnet blev der holdt kafferast, hvorefter man fortsatte til Mun-

ken. Efter en lengere rast også her, tok man fatt på siste etappe ned til
Vanvik.

Her benyttet praktisk talt alle deltagere sig av ventetiden til å ta et
forfriskende .sjøbad.

Ved 22-tiden var man tilbake d (byen. — 2'00 deltagere.
Søndag 10. september arrangertes tur til Forbordsfjellet.
De ca. 200 deltagere reiste frå byen med D/S «Frøya» kl. 9 morgen og

gikk iland ved Fløan. Ved elskverdig imøtekommenhet fra Fortidsminnes-
merkeforeningen fikk deltagerne anledning til å bese Steinvibsholmen,
hvor lærer Haave gav en orientering om slottets historie. Derefter fort-
sattes til toppen av Forbordsfjellet, hvor man imidlertid på grunn av
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Fra høstturen 1933 til Steinviksholmen og Forbordfjellet.

skodde og regn blev snytt for den vakre og interessante utsi'kt som man
har herfra. Ved tilbakekomsten til Fløan blev det kaffekoking og badning*

Ved lamdgaogen i Trondhjem O'm aftenen bragte dr. Danelius Turistfor-
eningen en hjertelig takk for turen og sa at det var et almindelig ønske
at turen måtte bli gjentatt under bedre værforhold.

Haakon Aas.
ANTALL BESØKENDE

Trollheinislhytta:

Gjevilvasshytta:

Jøldalshytta:

Nedalshytta:

Storerikvoll:

Orkelsj'øhytta:

PÅ EGNE HYTTER

Påsken
Sommeren
Påsken
Sommeren
Påsken
Sommeren
Påsken
Sommeren
Påsken
Sommeren
Påsken
Sommeren

1931
107
280
119
314
133
261
14<8
228
254
1S5

0
42

1932
9'0

263
1S<0
422
121
254
163
3«9
219
229

<0
70

1933
55

363
100
434
112
310
175
321
139
170

6
76

20'71 2400 2261
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UTLÅN AV TELT

Turistforeningen har innkj'øpt 2 to-manns posetelt, hvor til nød 3 ikke
altfor lange karer kan få plass.

Teltet utlånes til foreningens medlemmer for en minimumspris av kr. 3.00
inntil en uke. For hver dag over betales, kr. O.&O pr. dag.

Låntagerne er ansvarlig for teltet, som må behandles pent og samvit-
tighetsfullt. Er det blitt vått, må det tørres ved første anledning, og vaskes
hvis det er blitt smussig. Henvendelse sekretæren.

MEDBRAGT MAT l HYTTENE
Turister som ikke bestiller mat hos vertinnen, men steller sig selv, beta-

ler 5'0 øre i tillegg pr. døgn. Tilberedning av mat roa ikke skje på S'ové-
nimmene.

FORENINGENS LYSBILLEDER

har også iår vært utlånt til forskjellige foreninger, hvor de har vært
fremvist og vunnet stor begeistring blandt tilskuerne.

AVIS'E'R TIL HYTTENE
Adresseavisen, Aftenposten, Arbeider-Avisen, Dagsposten og Nidaros har

også iår ved elskverdig imøtekommenhet fra redaksjonenes side vært sendt
gratis til hyttene i sommersesongen.

KLOPPEN OViER GJØRDØLA

som blev tatt av vintenflommen forleden år, blev iår opiført påny og nu
på en så forsvarlig måte at man mener den skal bli stående. Arbeidet her-
med blev utført av de interesserte setereiere med et bidrag fra Turistfor-
eningen.

ORIENTERINGSKURSUS

Også iår arrangerte foreningen under ledelse av kapteinene Løken og
Silseth et kursus i kompass- og kartlesning. Kurset var beregnet for for-
eningens medlemmer, men endel utenforstående fikk delta mot et mindre
gebyr. Kurset hadde 4-0 deltagere og sluttet med en tu r - i marken, hvor
man fikk undervisning i den praktiske bruk av kart og kompass.

NYTT KART OVER DOVRE

Et skikkelig kart over Dovretraktene har lenge vært savnet; man var
henvist til de gamle fylkeskarter, som ikke alltid er å stole piå.

I flere år har Norges geografiske Opmålings kartografer arbeidet deroppe
os i disse dager foreligger et aldeles fortrinlig kart over Dovre i målestok-
ken l :50OTO, altså den dobbelte av de vanlige rektangelkarter.
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PRISER FOR KOST OG LOSJI
i 1933 på foreningens hytter var i sommersesongen følgende:

Frokost i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Aftens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Middag med kaffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kaffe eller te pr. kopp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cliokolade pr. kopp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Smørbrød med pålegg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nattelosji for medl. av T. T. eller annen tilsluttet norsk turistforen.
Nattelosji for andre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

kr. 1.50
1.75
2.25
0.20
0.25
0.20
1,00
3.00

TUMSTKNAPPEN
Foreningens vakre merke — en stilisert renlblom i emalje — fås hos gull-

smed Staudemmann. Pris kr. 2.'50.

FAST OPHOLD PÅ HYTTENE
De av våre medlemmer som måtte ønske det, kan ved henvendelse til for-

eningens vedkommende sikre sig flere dagers fast ophold på de største av
våre hytter — spesielt i Trollheimen, hvor hyttene er store og bekvemme.
Ved s&dan innkvartering beregnes en rimelig dagspris. Henvendelse må
skje i god tid.

TYDAiL
Vedl Stuesjø i Tydal får foreningens medlemmer kvarter til rimelige pri-

ser såvel hos Ola Stugudal som hos Martine Unsgård på Vektarstua turist-
hotell samt på Løvøen. Lettvint adkomst med Ml.
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BUDGETTFORSLAG 1934
Inntekter:

l kasse fra forrige år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 17.41
Kontingent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 6,700.00
Losjiavgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 2,500.00
Annonser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 3,000.00
Forpaktning Nedalén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 100.00
Bidrag Trondhjems Sparebank . . . . . . . . . . . . . . . . « 600.00

Kr. 12,917.41

Utgifter:
Administrasjon ni. m. . . . . . . . . . . . .
Varding, klopper m. m. . . . . . . . . . .
Hyttene :

Drift, assuranse . . . . . . . . . . . . . . .
Inventar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vedlikehold . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nedalen gård:
A xr./Tfo ry 1 Q n

Renter lån . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Assuranse, skatter vedlikehold . . .

R p n t P r å v lån
Årboken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bidrag kvarterer . . . . . . . . . . . . . . . . .
Diverse

. . . . . . . . . . . . kr .

. . . . . . . . . . . . «

. . kr. 1,600.00
. « 1,350.00
. « 1,200.00

. . kr. 350.00

. . « 250.00

. . « 350.00

. . . . . . . . . . . . «
. . . . . . . . . . . . «

2,100.00
700.00

4,150.00

950.00
1,800.00
3,000.00

200.00
17.41

Kr. 12,917.41
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FORMUESSTATus PR, Vi~i934
Aktiva:

Trollheimshytta med inventar og uthus.. . . kr.
Jøldalsbytta —«— . . . . . . . . . . . . «
Gjevilvasshytta —«— og uthus.... «
Nedalshytta —«— . . . . . . . . . . . . «
Storerikvoll nye hytte —«— . . . . . . . . . . . . «

—«— gamle hytte —«— . . . . . . . . . . . . «
OrkeLsjøhytta —«— . . . . . . . . . . . . «
Nedalen gård . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «
Reisehåndbøker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «
Inventar på Storli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «

—«— Røstadseter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «
—«— Stormoen seter . . . . . . . . . . . . . . . . . «

Båt med nøst i Jølvannet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «
—«— i Gj evilvannet . . . . . . . . . . . . . . . . «
—«— i Essandsjøen . . . . . . . . . . . . . . . . . «
—«— i Orkelsjøen . . . . . . . . . . . . . . . . . . «

2 ibåter i Nea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «
Innestående i Tronidihjems Sparebank (fond i an-

ledning foreningens 50-års jubileum) . . . . . . . . «
Innestående i Trondhjems Sparebank (livsvarig

medlemskontingent) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «
Innestående i Trondhjems Sparebank innkommet

ved utlodning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «
l aksje i Trondhjems Håndverk- og Industribank «
Kassabetioldning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «
Konto for nybygg Nedal innestående i Trond-

hj ems Realkreditbank . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «

25,000.00
20.000.00
22,000.00

8,000.00
15,000.00

1,000.00
6,000.00
8,000.00

1.00
1.00

100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
50.00

353.68

309.64

125.00
100.00

17.41

2,642.94

Kr. 109,200.67

Passiva:
Pantegjeld Nedalen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 2,450.00
Vefcselobligasjon Trondhjems Sparebank . . . . . . « 3,000.00

—«— Trondhjems Realkreditbank . . « 28,650.00
Kassakredit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 10,811.28
Uttrukne men ikke innfridde obligasjoner, 212

å kr. 10.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ' . . . . . . . . . . « 2,120.00
Rentefritt lån D. N. T. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 5,000.00

Kr. 52,031.28
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REGNSKAP FOR TILBYGGET NEDAL PR. 31/12 1933
Inntekt: Utgift:

Solgt en parsell av Ne- Anvendt . . . . . . . . . . . . . kr. 1.3&7.06,
dal . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 4,0-00.0'0 Innestående i bank, over-

ført til 1934 . . . . . . . . « 2,642.94

Kr. 4,000.00 Kr. 4,000.00

BUDGETTFORSLAG FOR 1934
Inntekt: Utgift:

Overfart frå foror. år ... kr. 2,642.34 Anvendes til nybygget kr. 6,642.94
Salg av parsell II . . . . « 4,000.00

Kr. 6,642.94 Kr. 6,642.94

JrcmSlteim ~ <S>øTi6re gafe 13
1842

Mottar innskudd,
bevilger lån, besørger innkasso, utsteder

innenlandske cheks, utlåner sparebøsser, utleier panser-
bokser og utfører forøvrig alle vanlige

sparebankforretninger.

Mobiloil varer lcngckr - sparer penger


